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Expose budżetowe 
wygłoszone przez p. prezydenta Bronisława Ziemięckiego 
na 2 (VI sesji) posiedzenia Rady Miejskiej w dniu 4 lutego 1932 roku. 

Sytuacja finansowa. 

Zanim przejdę do omawiania budżetu na rok 1932/33, chciałbym 
podać niektóre dane, które 1łłatwią orjentację w obecnej sytuacji fi
nansowej miasta . Zacznę od cyfr. określających wysokość majątku 
miejskiego i jego zmiany w ciągu ostatniego roku kalendarzowego. 
Zaznaczam przytem, że mówię nie o majątku w znaczeniu ściśle bilan
sO'Y'ym, lecz tylko o trwałych objektach, jak: budynki, grunta, urzą
dzenia kanalizacyjne, gazownia , ruchomości i akcje. W tern znaczeniu 
majątek miejski na 1 stycznia 1931 roku wynosił (w zaogkrągleniu) 
120.682.000.-. zaś na 1 stycznia 1932 roku - 132.707.000.-. Wzrósł 
więc 0112.025.000.-. Na ten wzrost złożyły się przedewszystkiem roz
budowa kanalizacji, które.T wartość z 33.229.000.- wzrosła do 
37.234.000.-, dalej praw"ie zupełne wykończenie osiedla im. Montwiłła
Mireckiego, którego wartość w tym okresie podniosła się z 16.531.000.
do 19.696.000.-. Wreszcie wzrost wartości posiadanych akcyj wsku
tek nabycia za 3.921.000.- akcyj nowej emisji Elektrowni. To po
większenie majątku pociągnęło za sobą pewien, aczkolwiek mniejszy, 
wzrost zadłużenia. Mówię przytem o zadłużeniu długoterminowem 
oraz krótkoterminowem w znaczeniu jednak kilku lat, w każdym zaś 
razie wykraczającem poza obecny okres budżetowy. To zadłużenie, 
wynoszące 1 stycznia 1931 roku 37.619.000.- wzrosło na 1 stycznia 
1932 roku do 43.203.000.-. a zatem o 5.584.000.-. Wzrost więc ma
jątku przewyższył wzrost zadłużenia o 6.441.000.- złotych. Wśród 
długów, o których mowa, znajdują się również pożyczki obligacyjne 
z okresu okupacji na sumę 4.617.868.- zł. Odpowiednie kwoty na 
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raty amortyzacyjne, bieżące procenty oraz dwa kupony zaległe lIlnie~ 
szczone zostat" \\' dziale fV. Największą tr\ldno~ć na drodze do ure
l:!,'lilo\\Tania sprawy tych pożyczek stanowią zaległe odsetki Z<l lata 
ubiegłe, dochodzące do sumy 1.800.000.- zł. Rozpoczęliśmy w tej 
sprawie rozmowy z zainteresowanymi, otrzymaliśmy rÓ"wnież propo
zycj« udzielenia nam pożyczki na spłatę tych zaległości. Dołożymy 
5tara11, ażeby zadowolnić prctens,je posiadaczy obligacyj zapomócą: środ
ków, którym samorząd będzie mógt podołać w obecnej 'b'udnej 
sytuacji. ' . - -

Dl'llgim. nieuregulowanyni- 'clhigiem jest pożyczka. udzielona 
Ilam przez Bank Gospodarstwa. Krajowego ,y wysokości 2 miljonów 
Islolarów w roku 1928. Jest ona wysoko, bo aż na 1O% oprocentowana. 

, W pertraktacjach, które prowadzimy z Ministershvepl ~korbll i Ban-
kiem Gospodarstwa Krajowego, staramy si.ę z niej wyeliminować 
7.100.000.- zł.. które 'wraz z późnie.j udzielonym nam kredytem bu
dowlanym powinny byłyby być skonwertowane na ogólnych zasadach 
pożyczek budowlanych. WÓ'wczas dopłata miasta cło osiedla im. ~lont

lwiłhl-Mireckiego, p-reliminowana ha rok przyszły w 1<.\\·0c-ie 418.54-6.
zt. 'uległaby bardzo znacznemu zmniej:;zcniu. . Z .rokll poprzedniego. 
jak to jllż Rada Miejska wie, pozostaliśmy Bankowi Gospoclurs-iwu 
Krajoweg_o dłużni znaczną sumę z tytułu odsetek od tego długu. Za
leglo~ci te 'w roku obecnym pO'ważnieJ nro ły. ,V ostatnich rozmowach 
zaproponowano nam doliczenie zaległych odsetek do kapitału poży
czonego i rozłożenie tego długu na lat 30. Pertraktacje są \\' toku , 
Jest rzeczą możliwą, że wyłonią się jakieś ogólne projekty ulg dIn 
dłllgÓW. zaciągniętych przez samorządy. których suma, według cln/rycl! 
Związku .MiasL dla 502 miast wynosi ogółem 708.147.000.- zl. Sprawą 
ją od niedawna zajęla się specjalna komisja. utworzona pl'Z)' Prezy
djum Rady ,\finistrów. Równolegle do niej i w kontakcie z nią pra
cuje Komisja Z"'iązku Miast, której jestem członkiem. 

Przechodząc cło zobowiązań , mieszczących <;iQ \\' okresie bieżą
cego l'oku budżetoweg'o, P/'zypominam, iż Rada J\liejskn udzielila num 
llpO\\· <lżnieni<.1 do \'ysta",ii.lnin weksli do sum)' 1.300.000.- zł., plajnych 
do kollci.l roku budżetowego. .Największe obciążenia z tego tytułu 
\\ ypaclty na miesiące grudzie!") i styczeń, pozostała SUI1Hl rozłożona jest 
dlWnomiel'nie na luty i llli.HZeC w ten sposób, iż mamy całkowitą pew
ność. że jak i dotychczas wywiązywać "ię bQdziemy z tych zobowić\
zali \,'e wła§ciwych terminach. W miesiącach letniehwyniklo znaczne. 
ho pr'zekrncznjące 700 tysięcy, zadłużenie nasze z tvtuhl rozrachun
kó,,' za wydatki. ~\Ja 1 lutego mieliśmy już saldo nu naszą korzyść. 
Zostało ono zilłiczone nu poczet pożyczki, udzielone.j nam przez Minj
s!ers!wo Skaxbu z funduszó,...,. obrotowych w wysokości 1 miljona 
złotych. Całkowita. spłata tego długo w na.jbliższe ~j przyszłogci napo
tyka nu znaczne trudności. 

, VV ciągu trzech kWa!,tnlów bieżącego rokit budżetowego wpl~'
wy zwyczajne (łącznie z zaległościami czynnemi) sianowiły 68.1 sumy 
preliminowanej. Wydatki zwyczajne (łącznie z zalegloHciami bierne
mi) stanowiły 61,8 sumy preliminowanej. W budżecie nadz.wyczaj
nym wpływy 75,6%, wydatki 79,9. W cułym hudżecie administracy'j
nym ",-pływ 70% ' - wydatki 67% sumy preliminowanej. 
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Wydatki zwyczajne. 

Przechodząc do omówienia bndżetu administracyjnego. muszę 
pl"zedewszystkiem sprostować 11 ieporozumienie. które wywołuje 
w opiąji publicznej nazwa .. administracy,jny·' , .lak to widać nawet 
z adykutu, któr~T niedawno ukazat się w prasie. sądzą 11iektó1'ZY. iż 
wydatki w tym budżecie umieszczone używane są na aclministracjl( 
\\' ścisłem znaczeni u tego stowa. przypuszeza się więc. że większość 
tych 'wyclatkó" idzie na pohor'y 1I1'z<;,dników adminishacyj nych i t. p. 
cele. Administracj<;, " . iem ściślejszem znaczeniu obejmuje tylko 
dział I budżetu adminishacyjnego. kLóry w wydatkach posiada tylko 
kwotc( 4.976.000 ,-. co stanowi 19% og'ólnych wydatków zwyczajnych. 
\\' JHldżecie administracyjnym zawarte są wszystkie '\\' ydatki rzeczo
we z wyjątkiem wydatków' \\Tyodl'ębnionych z tego bndżetu zakładów 
i pJ'zedsiębiorstw miejskich. a więc w~'di1tki na drog'i . oświatę. Z(lro
wie publiczne i opiekę spoJeczną: w tych ostainich (lziatach niety]ko 
wydatki bezpoś]'ednie~ ale i dopłaty ze siron) miasta do szp-itali i' do
mów wychowawczych. 

Jeśli chodzi o wydatki personalne we wszystkich dzialach bud
żetu administl'acyjnego łącznie ze szkolnictwem i pomocą lekarską· 
to wynosity one w roku t930/31 8.715.000.- zł., na rok bieżący 
7.893.000.- zł.. na rok przyszły 7.507.000.- zł.: 'w stosunku procento
wym do całości budżetu Z"i\TyC'zajnego stanowi to 31.1 - 29.3 - ,28.6. 
Gdybyśmy potrącili wydatki na szkolnictwo i n<1 pomoc lekarską. to 
odpowiednie sumy stal10wityby 6.894.000.- zt.. 6.403 ,000,- zł. 
i 6.166.000.- zł. Stosunek procentowy do całości budżetu zwyczaj
nego stano"i,vilby 24,6 - 23,5 - 235. Zmniejszenie si~ wydatkÓ'w per
sonalnych przypisać należy g:lównie skasowaniu 15% dodatku. Pra
gnąc częściowo przyna,jmniej zlagodzić to zmnie,jszenie dla najniż
szychkategoryj pracowników miejskich. Rada Miejska. na wniosek 
Magisltalu uchwaliła podwyższenie w przyszłym roku budżetowym 
poborów XII kat.o 6 %. XI hat. - 5 % i X la t. - 4 % . Suma tOO tysięcy 
ztotych. potrzehna na ten cel została umieszczona w dz. XIII s 4.2. 
'Wspominałem już o dopłacie miasta do osiedla im. Moniwiłła-Mirec
kieg'o. Wydatki lego osiedla musieliśmy preliminować na podstawie 
obecnego zadłużenia. i jego oprocentowania. Wraz z kosztami admi
nistracyjnemi wydatki te stanowią t ,169.874.- Wobec ukończenia 
wszystkich domów można hyło preliminować pełne dochody z komor
nego w wysokości 717.983.- z1. Dopłata więc. która na rok bieżący 
z<.'tpl'eliminowana została w wysokości 527.832.- zł. zmalała do 
431.891.- zł. 

. Podczas. gdy wydatki w większości działów tego budżetu ma-
leją - dział TV jest jednym z tych dwóch działów, w których wydatki 
wzrasLają. Jest io plata c1tugów. ,Vzrost ten wynika jako nieubła
gana konsekwenc,ja z zaciągania pożyczek na cele inwestycyJne. 
J ec1 na z nowozaciągnj ętych pożyczek, a mianow ieie na zakup akcyj 
Elektrowni, znajdzie całkowitą rekompensat~ we WZl'oście dywiden
dy. Pożyczki, zaciągnięte na hudo"-ę domów, znajduJą częściową re
kompensatę we wzroście dochodów z komornego , NajbardzieJ ucią
żliwemi pod względem finansowym są pożyczki, zaciągane na budowę 
lmnalizacji, a w tym roku pożyczyliśmy 1.250.000.- zł. z Z. u. P. U. 
Rentowność kanalizacji będzie zawsze bardzo ni ka, a wobec tego, że 
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przyłączanie się domów dokanaJizacji postQpuje bardzo wolno 
wpływy z opłat kanalizacyjnych na rok przyszły przewidziane są 
w małej sumie 300 tysięcy złotycll. 

.. Drugim działem, któreg'o wydatki uległy pewnemu zwiększeniu 
są drogi i place publiczne. Z 1.669.000.- zł. wzrosły wydatki te na 
2.033.000.- zł., w budżecie zaś nadzwyczajnym wstawiliśmy sumę 
750.000.-=- zł.; łącznie stanowi to sumę większą niż faktycznie wydat
kowana w roku bieżącym. Powiększenie kredytów na ten cel jest, 
jak to już nieraz zaznaczałem, w swoich referatach konieczne, za
równo ze względów na tafalny stan jezdni i chodników, jak i na ko
nieczność zatrudniania robotników sezonowych. 

W dziale oświaty i kultury unikaliśmy zwężenia działalności 
samorządu. Jedynie w zakresie szkól średnich dążymy do zmniejsze
nia ciężarów, które samorząd dobro,,;rolnie wziął na siebie przez stop
niową likwidację seminarjów nauczycie1skich. Oszczędności z tego 
powodu na rok najhliższy będą nieznaczne, gdyż chodzi na razie tylko 
o skasowanie pierwszego kursu. Bardzo znacznej redukcji uległy 
wydatki na miejskie wieczorne szkoły zawodowe. Suma 592.000.
prelimino'wana na rok bieżący, okazała się mimo obawy wypowiada
nej przy omawianiu tegorocznego budżetu, wygórowaną, gdyż zapis 
do tych szkół był znacznie mniejszy niż przewidywaliśmy. Kwota 
430.000.- zL , preJiminowana na rok przyszly, odpowiada faktycznemu 
stanowi w roku obecnym. Szuka,jąc dalszych oszczędności, projektu
jemy redukcję godzin lekarzy-higjenistów w szkołach. Pozostawia
my natomiast niezmnjejszony personel pomocniczy. Znacznemu 
zmniejszeniu uległa subwencja ella Teatru Mie,jskiego. Wraz z ko
mornem, opałem, ś'wiaiłem, stanowi ona kwotę bardzo poważną i nie 
może się utrzymać na -/ e,T samej wysokości w okresie, gdy nie stać nas 
na zaspokojenie na.jbarclzie,j palących potrzeb ludności, dotkniętej 
przez kryzys. Cenię wysoko kulturalne znaczenie teatr'u. utrzymanie 
jednak tej placówki i to na należytym poziomie wymaga poparcia ze 
strony szerokich kół s poleczellst,n1 , poparcja, wyrażającego się w ni
czem innem, jak tyJko w uczęszczaniu do teatru. Magistrat projektb
wal zniesienie suhsyclj um dla ochron społecznych, wyrażające się 
w opłacaniu "wychown,,'ców i wychowawczyń. Wychodziliśmy z za
łożenia, iż skoro Ma?-"istrat z trudem spełnić może swoje bezpośrednie 
obowiązki, inne instytucje spoleczne winny sanie się uporać z zada
niami, których się podjęły, chodziło tu o poważną kwotę 55 tysięcy 
złotych. Komisja Budżetowa nie podzieliła zdania. Magistratu i kwotę 
tę wstawiła dodatkowo do budżetu. 

W dziedzinie zdrowia publicznego i opieki społeczne.j staje sa
morząd wobec zadania najtrudniejszego w sytuacji wprost tragicznej. 
Kryzys ekonomiczny i wynikające z niego bezrobocie. każe samorzą
dowi zwiększać wydatnie kwoty łożone na te cele. Na przeszkodzie 
jednak sta.je fakt z tegoż kryzysuwynika.jący-zmniejszenie się wpły
wów w sposób nieubłagany zmusza do redukcji wydatków. Oszczęd
ności, poczynione w tych dwuGh działach, sqwynikiem poczynań re
org'anizacyjnych, pew'nego rodzaju rac,jonalizac.ii. a w pewnym stopniu 
również - zmniejszeniu się cen adykułów spożywczych i odzieżo
wych, co pozwala na zmniejszenie opłat i dopłat do szpitali miejskich 
oraz obniżenie wydatków na leczenie chorych w szpitalach obcych. 
Dzięki przeprowadzonym pertraktacjom z tymi szpitalami, stawki zo-
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stały ohniżone w niektórych z nich. Zwłaszcza odbiło się to na kosz
tach leczenia umysłowo-chorych. Stawki zostały obniżonc następu.ją
co: w szpitalu w Warcie z 4 zł. do 3 zł. , "W Kochanówce z 5 zł. do 4.20 
złotych, w Kocborowie z 4.70 zł. do 4.20 z1. Pozwoliło to na powięk
szenie ilości abonamentowych łóżek we 'wszystkich szpitalach dla umy
słowo-chorych z 640 do 830 łóżek.. Dopłaty i opłaty w szpitalach mie.r
skich zmniejsza.ją się w roku przyszłym 'w porównaniu do bieżącego 
o 172 tysiące złotych mimo utworzenia nO'wych 30 lóżek w oddziale 
chirurgicznym w szpitalu w Radogoszczu. Podobny charakter mają 
oszczędności w dziale opieki społecznej .. gdzie glównie zmnieJszyły siG 
dopłaty do domów wychowawczych i domów tarców .. niezmienionemi 
natomiast pozostały snmy. przeznaczone na pomoc dla matek obarczo
nych dziećmi (109 tysięcy) .. starców i osób niezdolnych do pracy (30CJ 
tysięcy) oraz pomoc dla najuboższei ludności miasta (100 tysięcy). Je .. · 
śli chodzi o oszczędności w dalszych działach bl1dżetll zwycza.juego, ro 
ze znacznieJszych wymienić "wypadnie zmnieJszenie wydatków na 
oświetlenie elektryczne z 450 t. sięcy do '7j~4 tysięcy. co zostało osiąg:
nięte dzięki zmnieJszenju o 20% taryfy za oświetlenie uliczne .. 

Subsydja rozrzucone po różnych dzialach budżetu, zależnie od 
jch charakteru, podzieliliśmy na kilka grup. Wspominałem Już o sub
sydjum dla Teatru Miejskiego. Nie zmnie.jszone pozostały sllbsydja .. 
których uchwalenie miało charakter uroczystych 7;obowiązań zamo
rządu, a więc stypendja dla 11czniów s7;kół wyższych ora7; subwenc.fa 
dla Sierocińca żołnierskiego. Nie zmnie.rszono Sll bwencji clla szkól: 
a więc Wolnej Wszechnicy. Gimnaz,jum P. O . W .. szkół żydowskich 
im. Medema i im. Borochowa i Szkoły Rzemiosł 00. Salezjanów. Suh
sydjC). na cele sportowe zostały zmniejszone do połowy, inne zaś mniej 
więceJ o 25% 

Ogólna ~u;ma wydatków zwyczajnych wynosi 26.393.000.- zł. 
Jest ona mmeJsza od faktycznych "wydatków 7; roku 19301,1 
o 1.605.000.- zł. Odbieg'a to bardzo daleko od '30-procentowego zmnie.t
szenia, zalecone~'o samorządom prze7; Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych. Wystarczy pobieżnie prze.jrzeć nasz bndżet. ażeby zrozumieć 
Jakim kosztem możnahy osiągnąć oszczędność przekraczającą 8 milto
nów. Trzeba byłoby likwidować szereg in slytllcy,j. zmnieJszać świad
czcnia dla ludności "W Jla,jci~ższYm dla nich okresie. rednlwwac pra 
cowników mie.jskich w czasie. gdy pozbawienie pracy test ciosem nie
zmiernie dotkliwym. Ale cz-y la redukcji wydatków aż w takiet wy
sokości ,jest konieczna? - wyl azać to może .jedynie [ma liz<1 strony do
chodowej. 

Dochody zwyczajne. 

Kwota dochodów zwvczajnyc],. preliminowana na rok P,'zyszly, 
wynosi taką samą smnę jak i wydatków, to znacz~·. 26.393.000.- z1. 
Wykonanie budżetll 19;0/11 dalo po stronic dochodów zwycza.plVch 
;5.87"5.000.- zł. Redukc,ja stanowi 9.482.000.- z1.. czyli zmniejszenie 
o 26%. Jesteśmy więc tutaj do,' ć blisko od za lecone.j p1'7;ez Minister
stwo normy.. Zaznaczyć przytem trn,ba. że j-eśli kr yzy" ('konOlnic71lY 
zmusza do redllkc.ji przewidvwanvcl, dochodów w działach podatkó"w, 
to mOj:!;li~mv 'w cl'l:ifl k p1'zedsic;hiOf'siw mieJskich pr'dil1,jllownć E'lnY1(~ 
WvŻS7,~ () r1,) .. ~.()(;O. __ z1. niż na l'ok hicżący. <1 io z tego powo(h\. iż po~ 
większony pnl,iei akcJi Elektrowni da nam większą dywidendę. Mimo 



Str. 74 "Dziennik Zarządu m. Łodzi". Nr. 6 

to nawet 'w tym dziale w stosunku do wyknIlania hudżci~l w rokn 
1930;31 preJiminujemy mniej o 431.000.- zł. 

'Wpływy z podatków wszystkich rodzai preliminowane były na 
rok bieżący w wysokości 20.160.000.- zł. Na rok przyszły-19.305.000 
złotych. Zmniejszenie wynosi 855 tysięcy zł. 

Na podstawie danych, dotyczącyh wpływów podatkowych 
w ciągu 8 miesięcy bieżącego roku budżetowego, można oczekiwać, iż 
suma za cały rok osiągnie 21.912.000 zł. Byłaby ona wyższą od sumy 
preliminowanej na rok przyszły o 2.607.000.- zł. Nadwyżka ta po
trzebna byłaby przedewszystkiem na częściową regulac.tę zaleg'łości 
biernych. Gdyby .jednak doszedł do skutku układ z B . G. K., należ
ności wobec któreg'o stanowią nasze główne zaległości bierne, mogli
by~my znaczną część tej nadwyżki obrócić na pokrycie wydatków 
z budżeiu nadzwyczajnego. Jeśli chodzi o poszczególne wpływy po
datkmve w porównaniu do sum na rok bieżący. to wynoszą one: w po
aatku dochodowym zamiast 3 mil.jonów - 2 mil.jony 900 tysięcy w do
datkach do państwowych podatków zamiast 10.550.000 - 10 IIiiljonó,v. 
w podatkach samoistnych zamiast 4.490.000.- zł. - 3.805.000 zł. W ie.j 
osta1nieT ~rupie większe.j redukcti uległy podatek od lokali z 850.000.
do 750.000.-. podatek od towarów przywożonych drogami żelaznemi 
z t mil.fonn do 900 tysięcy; podatek widowiskowy z 1.100.000.- .do 
900.000. Ministerstwo zaleciło niepreliminowanie podatków za ległych. 
WobcG tego jednak. że w podatkach bieżących preliminujemy nie kw 0-

'ty wymiarowe. 1:1 iylko te. których osiągnięcia oczekujemy na pocIsta 
wi~ doświadczenia. całkowite pominięcie podatków zaleg-łych uf,rud-. 
niłoby znacznie zrównoważenie budżetu zwycza.Tnego. To też udało 
si~ n<1 :n przekonać wladze nadzorcze i lltrzymać w h l ldżecie na 1"ok 
l)ie7;ąf')' C"I'TŚĆ kwoty. oczekiwanej z poda tków zaleglych. a mianowicie: 
:2 .120.000.- zł. Przypuszczalna realizacja tych wplywów w ciągu cn
l('~() hif'7ilcego roku blldżciowego nel podstawie wpły \v-ów 8 n1iesi<:cv 
da około 5.600.000.- zł. Preliminujemy na rok przyszły 2.600.000.- zł. 

Budżet nadzwyczajny. 

,V l>lldżeóe llaclz'wyC'zajnvll1 ograniczyliśmy siG d~ tych wyc1at
kÓ1\7. k({,re są koniecznc hąclź to ze wzgl<;du n<l kOlltynuowanie lub 
ukOlll"zeni(' 1'0Zpoczqtych inwestycyj. bądź też na zatrudnienie robo(
ników sezonowych. Hzeczą niezmiernej wagi byłoby wykończenie 
budowy , zkoły przy lIl. HokiciiiskieJ. na co potrzebujemy 750 tys. zł. 

Suma 200 tysięcy zł. dla osiedla im. Moniwiłłn-Mi,'eckiC'/!;o po
trzebna Jest nu budo\\'<: pralni i s1.I:-;z'1I"ni . Wspominalem już o kwocie 
':'"50 tys. 71. na nowe bruki. Ze wzgkdu na konicczność zatrudnienia 
l'qbo1ników niewykwalifikowclnvch. wsiawinmy Slllll(~ 1 miljolla zł. mi 
roboty plantaC'Y.Tne w parkach j skwerach. Jak i w latach uhiegłych 
LlIdżct 'wydatków nadzw·ycza.jnych jest programem . którego realizacJa' 
za le?;el~ hędzie od zna le7:ien;a środków pokrycia. O ile svhlDcja ' /1:0- ' 
spod ,1J'c7.[\ nie hęclzie lIlep:ała dalszemu pogorszeniu . hudżet zwycza iny 
,jest nietvll<o realnym. ale powinien dać pewną nad-v"yżkę dochodów 
nad wydatkami. Tnaczc.T sic; przedstawia hunżet na d zwvcza,jny. Co 
roku sta.jemy wohec zagadnienia skąd znaleźć środki, wystarC'zająC'c 
11,) da ls7~ prowadzenie rohót inwestycy.jnych. dla urządzeń tak niH 10 
rcntlljącyf'h się . .jak kanalizacjn. Przy wpływach w hudżecie łóctz-. · ' 
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kim, niewspółmiernie malych. w porównaniu do wiGkszych miast Pol
ski, znaczny przelew na te cele z blldżetu zwycza.jneg·o staje się coraz 
trudniejszy. Konieczna jest pomoc z zewnątrz zc strony Skarbu Pań
~twa lub państwowych instytucyj bankowych. Pomoc taką otrzymują 
stule miasta t. zw. Ulenowskic. Okoliczność,.iż mają one zobowiąza
nia wobec firmy zagranicznej, nie perwinna stwarzać ella nich przywi
lcj li. Faktem jest, iż pieniądze pożyczone użyły one na te same urzą
dzenia wodociągowo-kanalizacyjne, których tak bardzo potrzebuje 
Łódź, a które Łódź rozpoczęła budować we własnym zar:Ządzie. 

Program robót kanalizacyjnych. projektowanych na rok przy
szły, a objętych bunżeJem 3.015.000.- zł.. przewiduje budowę 2.553 
mtr. bież. kanałów murowanych. 1.744 mtr. bież. kanałów kamionko
wych koło 400 mtr. bież. reg'ulacji rzeki f~ódki od ul. Kilińskiego do 
ul. Piłsudskiego oraz blldowG 83 sztuk studzienek deszczowych. Jako 
najpilniejsza traktowa1ul jest budowa kanałów na "ul. Kilińskiego z bu
rzowcem do rzeki" Łódki oraz regulacją tej ostatniej. Jcst ona koniecz
ną nie tylko ze wzgl<tdu na zmianę ruchu tramwajowego po skasowa
niu wiaduktll kolejowego na ul. Kilińskiego, lecz g'}ównie dlatego. żc 
kanał na ul. Kilińskiego ma za zadanie przechwytywanie wód burzo
wych, przyjmowanych przez kanały drugiej zlewni na tcrenie miastu. 
na wschód od ul. Kilińskiego i odprowadzanie nadmiaru wód do rzeki 
Łódki. Wody te obecnie spływają do wybudowanej sieci kanałów 
w śródmieściu i powodują .jej przepełnienie. Konieczność Vv)'konanill 
tych robót nie pozwala na całkowite wybudowanie w najbliższym roku 
kanału, mającego iść od u l. Obywatelskiej przedłużeniem ul. Żerom
skiego, Staro-Wólczańską , Wólczańską. Czerwoną, Piotrkov,,'ską i Emi
lji do wybudowane.T już części sieci zlewni T. nieposiadającej obecnie 
wylotu. Ramy budżetowe, zakreślone dotychczas. pozwalają .jedynie 
na wybudowanie części tego 'kanału od ul. Obywatelskie.j na przedłu
żeniu żeromskiego i n<1 kH"'walku Staro-W ó1czańskie,T z hlllelem pod 
cmentarzem ewang'elickim. Trzecią grupę stanowią wreszcie kann ly 
na ul. 1 Maja i przyległych. które zostały wprowadzone do prograJll1l 
ze względu na to, że całkowity materjał kamionJoowy do blldO"\l)r tych 
kąnałów zna.jduje się na składzie. Budżety innych przedsiębiors/ w 
mieJskich uległy tylko )licznaeznym zmianom w poró,,'nanill do rokll 
bieżącego. Jeśli ogólny budżet przedsiębiorstw miejskich zamyka sit.; 
Sl/mą 10.246.000 zł. o 2 mi.hony mniejszą niż w roku hieżącym. to na
siąpiło to głównie wskutek tego. że skasowany zosial jako oclrGbne 
przedsiębiorstwo dział zaopatrywania miasta z budżetem 1.619.000 zł. 

"\Vobee tego, że służy on wyłącznie instytucjom mieiskim. zosiał 
on przekształcony nil ag'cnclę administracyjną i odpowiednio do iego 
wydatki i wpływy jego zosiałv przeniesione do hudżetu administra
cYJnego. 

Cały budżet mit/s/a Lodzi na rok 1932/ ';. a WH:C łąomie hlldżet 
udllJinislracyjllY, zwveznjny i l1adzwyczniny. hlldżet szpitali HlICJ

skiell. zakladów opiekli 11 ('Z\, ('11 i pl'zedsiehior'shv kom II rHllnych. stnno\\' i 
nll'ówno Wt' v"'plywad\ juk i w wydillknch .i6.0S0.000.- zl.. podczas 
~dy w roku hie7;iH')'m !'itnllowil ">6.(lH.i.OOO.- ",I.. ił w wykonilniu w l 'okll 

1930/31 w dochocla<.:u 59.030.000.- zL a w wydo tkach za ~ 61. 185.000.
złotych, 
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Ruch służbowy za miesiąc grudzień 1931 r, 
A. ZAANGAżOWANIA: 

na stanoroiskach etatoroych: 

a) u r z ę d n i c y: 

l. Jaroorska Marja 
z dn. 1. XII. 31 do Wydziału Opieki Spolcczne.f w charakterze 
urzędniczki na stanowisko konholerki-piclQgnimki I Stac,ji Opie
ki nad dzieckiem z uposażeniem według VI fI st. sł. na y-mie
sięczny okres pracy próbnej; 

2. Siostra Muchórona Cherubina 
z dn. 1. XII. 31 do Wydziału Opieki Społecznej w charakterze 
urzędniczki kontraktowej na stanowisko ochroniarki II MieJ
skiego Domu Wychowawczego z uposażeniem według VIII sL sł. 
na 3-miesięczny okres pracy próbnej: 

. 3. inż. Kritlkoroski Mieczyslaro 
z dn. 1. XII. 31 do Wydziału Budownictwa na stanowisko archi
tekta dzielnicowego Inspekcji BudowlaneJ z uposażeniem we
dług II st. sł. plus dodatek wyrównawczy do zł. 695.- łącznie 
z pensją na 3-miesięczny okres pracy próbnej: 

4. Szarogroder Seroeryn 
z dn. 9. XII. 31 w charakterze funkc.jonarjusza kontraktowego 
na stanowisko radcy prawnego Magistratu z uposażeniem złotych 
1.200.- miesięcznie; 

~) niżsi funkcjonarjusze: 

5. Borkoroska Franciszka 
z dn. 1. XII. 31 do Wydziału Zdrowotności Publiczne.T w charak
terze niższej funkc.jonarjuszki kontraktowe.T na stanowisko pie
lęgniarki Szpitala św. Józefa z uposażeniem według VIII st. sł.; 

6. Koz'oroski Henryk. 1. Reszke Groidon, 8. W n.ifasik Józef 
z dn. 7. XTT. 31 do Wydziału Oświaty i Kultury w charakterze 
niższych hmkcjonar,jliszy na stanow'iska woźnych szkół po
wszechnych z uposażeniem według XIT st. 81. na 3-miesięczny 
okres pracy próbnej; 

9. Maciaszczyk Michał 
z dn. 15. XIT. 31 do Wydziału OŚ'wiaty i Kultury w charakterze 
niższego hmkc.jonar.jusza na stanowisko woźnego szkoły po
wszechnej z uposażeniem według XII st. s1. na 3-miesięczny okres 
pracy próbnej; 

.: 
na sfanoroiskach pozaeiatoroych: 

a) u r z ę d n i c y: 

10. Machuderski Wladyslaro 
z dn. 3. XII. 31 do Wydziału Podatkowego w charakterze urzęd
nika kontraktowego na stanowisko sekwestratora z uposażeniem 
według VI st. sł.; 
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11. Mizial Wlaa,yslaro . 
z dn. 24. XII. 31 do Wydzialu Administracyjnego \. charakterze 
urzędnika kontraktowego na sb:mowisko kancelisty z uposaże
niem według VII st. sI. 

B. ZWOLNIENIA: 

ze słanoroisk etaioroych: 

a) u r z ę d n i c y: 

l.· dl'. Tik/in Alek. atu/er 
lekarz miejscowy szpitala w RadogoszcZll Wyc1ziahl Zdrowot
ności Publicznej z dńiern 1 grudnin 1931 r.; 

) I1 aboroskci J adroiga 
kancelistka Wydziału Oświaty i Kultury z dniem 1. XII. 31; 

,. inż. Sperl' Paroel 
kierownik Inspekcji Budowlanej Wydziału Bl1d ownictwn. z dn. 
3. XI. 31; 

h) niżsi flJnkcjonarjusze: 

.t. ŚroiątkorosJ.:a Jadroiga 
pielęgniarka Szpitala św. Józefa Wydziału Zdro~\Totnośe.i Pu
blicznej z dn. LXII. 31; 

.J. siostra Kopaczómna Mm'ja, 6. siostra CharCZ.l}11Ska Teofila 
pielęgniarki] tacji Opieki narI dzieckiem Wydziału Opieki 
społecznej z dn. 1. XI!. 31 

7. KozIoroska Helena. 8. fi! ojlasikoma Irentl, 9. Reszke lVi:wda , 10. 
Maciaszczyk Wikt01'ja 

woźne szkoły po'wszcchnej Wydziaiu Oświaty Kultury z dn. 
7. XII. 31; 

na .~/anomiskach. pozaelalomych: 

a) u r z ę d n i c y: 

1 J. dr. Bokun-Dokontoroa 
lekarz Kolonji Dziecięcej w Romanowie Wydziału Opieki Spo
łecznej z dn. 1. XII. 31; 

n. clI'. Molka Adam. 
lekarz Internatu dla chłopców przy szkole specjalnej r. 78 Wy
działu Opieki Spoleczllc.f z dn. 1. XII. 31; 

n. siostra Cepielikórona Rozalja 
ochroniarka I Miejskiego Domu Wychowawczego Wydziału 
Opieki Społeczne.j z dn. LXII. 3J; 

14. Cytr.lj1l.ski Piotr, 15. l~!acie.iemski Józef, 16. Malino1Dski lVlikolaj, 
17. Kądzie7a W/adys/am. 18. CicllOCki Leol/. 19 . ./i.l1Dorski Ludmik, 
'20. Dębomski Franciszek. 21 . ./aniak Jlarcin. 22. Fl'ankomski TVojciech, 
2'3. Kieszkomski Feli/.:.<;, 24. Rżanek ./ózef, 25. Jlisiak Ludroik, 26. Cie
nieroski Michaf, 2? T01l1.c'lszemski Eugenjusz. 28. 1V e.soloroski Wlady
H/um. 29. JiV ó jei!.: J óze/, Ja. Mizial Wladyslaro 

dozorcy drogowi Oddziału Drogowego Wydziału Budownictwa 
z dn. 1. XII. 31: 

31. Podkoroińska Mm";{/. 
fisharmonisika Miejskiego Kinematografu Oś iatowego Wy
działu OŚ'wiaty i Kultury z dn. 1. XII. 31; 
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J2. lżykowski Adam 

perkusista Miejskiego Kinematografu Oświatowego Wydziału 
Oświaty i Kultury z dn,'i. XII. 1931; 

C. PRZENIESIEN lA: 

na stanowiskach etatowych: 
a) u r z ę d n i c y: 

1. Czyżewska Janina 
ochroniarka Kolonji Dziecięcej w Romanowie Wydziału Opieki 
Społecznej z dn. LXII. 1931 na stanowisko kontrolerki-pieh;g'
niarki I-ej Stacji Opieki nad dzieckiem tegoż Wydziału z upo-
sażeniem według VIII st. sI. , , , ' 

2. Fl'ąckiewicz Zygmunt , 
technik Oddziału Regulacji Miasta Wydziału ,Budownictwa, z dn, 
1. XII. 31 na równorzędne stanowisko do Inspekcji Budo;\'\Tlane,j 
tegoż Wydziału z dotychczasowem uposażeniem,; 

J .. IIilleb,.andt Zenon, 4. Kaczmarek Antoni 
iechnicy Miejskich Warsztatów Mechanicznych Wydziału Bu
downictwa z dn. LXII. 31 na równorzędne stanowisk,a do In
.. pekcji Budowlanej tegoż Wydziału z dotychczasowem uposa-
żeniem; , 

5. PolT<.: Stanisław 
sekretarz Wydziału Przedsiębiorstw Miejskich z dn, 17. XII. 31 
na równorzędne stanowisko do Wydziału Aq,ministracyjnego 
z dotychczasowem uposażeniem; 

6. Sa/ski Stefan Józef 
sekwestrator Wydziału Podatkowego z dn. 17. XlI. 31 do vVy
działu Przedsiębiorstw Miejskich na stanowisko sekretarza z do
tychczasowem uposażeniem; 

b) niżsi funkcjona;rjusze: 

? ]ędrzejczakowa Helena 
woźna szkoły powszechnej Wydziału Oświaty i Kultury z dn. 
"2. XII. 31 na równorzędne stanowisko do X l Mie,rskiego Przed
szkola tegoż Wydziału z dotychczasowem uposażeniem; 

na stanowiskach pozaetatowych: 
a) u r z ę d n i c y: 

8. Plemiński Stefan 
rachmistrz Wydziału Plantacyj MiejskiC'h z dn. 1. XII. 31 do 
[Jrzędu Zasiłkowego dla Bezrobotnych w charakterze urządnika 
kontraktoweg'o na stanowisko koni.roler'a-wywiadowcy z uposa
:ieniem według VII. st. sł.; 

9. Grabowski Roman. 10. Ktosowicz Roman 
rachmistrze Wydziału Plantacy,j Miejskich z dn. LXII. 31 do 
Urzędu Zasiłkowego na stanowiska kancelistów z uposażeniem 
według VII st. sI.; 

11. Niebl'zydoroski Wfadyslaw 
rachmistrz Wydziału Plantacyj Miejskich z dn. 16. XII. 31 do 
Urzędu Zasiłkowego na stanowisko kancelisty z uposażeniem 
według VII st. sł.; 

\ 
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12. Staroiliski Wincenty, 1J. jenczke Oskar 
kanceliści Wydziału Budownictwa z dniem 1. XII. 31 na stano
wiska sekwestratorów do Wydziału Podatkowego z uposażeniem 
według VI st. sł.; 

14. Szaleroicz Marjan 
kancelasta Wydziału Budownictwa z dniem 16. XII. 31 na stano

wisko sekwestratora do Wydziału Podatkowego z uposażeniem 
według VI si. sI.; , 

D. MIANOWANIA: 

na stanoroiskach etatoroych: 

a) , u r z ę d n i c y: 

1. Dolecka j adroiga 
kontroler Wydziału Finansoweg'o z dniem 1. XII. 31 mianowana 
kontraktową urzędniczką tegoż Wydziału na stanowisko kontro
lera Oddziału Rachuby z uposażeniem ryczałtowem zŁ 319.73 
miesięcznie; 

2. Pieczyński józef 
sekretarz Szkoły Pracy Wydziału Oświaty i Kultury awansowa-
ny z dniem 1. XI. 31 do V st. sł.; , 

J. Lorencórona Zof ja 
po odbyciu okresu pracy próbnej mianowana z dn. 1. XII. 31 
kontraktową urzędniczką Wydziału Oświaty i Kultury na sta
nowisko higjenistki szkolnej z uposażeniem według VIII st. sł.; 

4. Graboroski Stefan 
kontraktowy kierownik Schroniska dla wyeksmito,Janych Wy
działu Opieki Społecznej mianowany z dniem j. XII. 31 etato
wym urzędnikiem tegoż Wydziału na stanowsko kierownika 
schroniska z uposażeniem według VI st. st. 

5. Miszczak Stanislaro 
p. o. intendenta Wydziału Opieki Społecznej z dn. 1. XII. 31 
intendentem tegoż Wydziału z równoczesnym awanSem do 
VI st. sł. __ 

6. Gogoleroska Pelagia 
rachlnistrz Wydziału Opieki Społecznej awansowana z dn. 
1. XII. 31 do VI st. sł.; 

? Oliroianka Helena 
sekretarz urzędu Kontroli Miejskiej awansowana z dn. 1. XU. 3 t 
do VI sto sI. 

8. Buda Edmund 
p'. o. kierownika Miejskiej Szkoly Pracy Wydziału Oświaty 
i Kultury z dn. 1. IX. 31 mianowany kierownikiem tejże Szkoly 
z dotychczasowem uposażeniem. 

b) niżsi funkcjonariusze: 

9. Bukomski józef 
zastępca urlopowanych niższych funke.jonar,jllszów Wydzia]u 
Zdrov,m/.ności P1.,hliczne.r z dniem f . X[J. '31 mianowany kon
traktowym niższym fllnkcjonurjllszcm tegoż Wydziału na stu
llow;Hko woźnego Szpitala :Marji-Magtlaleny z uposażeniem we~ 
dług' XlI si. sI. 
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10. Stenzińska Józefa 
zastępczyni urlopowanych niższych funkcjonarjuszów Wydziału 
Opieki Społecznej mianowana z dn. 1. XII. 31 niższą funkcjo
narjuszką kontraktową tegoż Wydziału na stanowisko poslu
Kaczki Domu dla Chronicznie Chorych z uposażeniem wedlug 
XI st. sI. 

11. ' Staroiński Walenty 
woźny szkoły powszechnej Wydziału Oświaty i Kultury awan
sowany z dniem 1. XII. 31 do X st. sI. 

12. Łernaciński Mieczyslaro 
zastępca urlo.eowanych niższych funkcjonarjuszów Wyd~iału 
Zdrowotności Publicznej mianowany z dniem 15. XI. 31' etato
wym niższym funkcjonarjuszem tegoż Wydziału na stanowisko 
sanitarjusza Pogotowia Ratunkowego z lIposażeniem według 
IX st. sI. 

1'3. Kochaniak Józefa 
tymcza.sowa dozorczyni oddziałowa Wydziału Zdrowotności Pu
blicznej mianowana z dniem 15. XI. 31 kontraktową niższą 
funkcjonarjuszką na stanowisko dozorczyni oddziałowej Szpi
tala św. Józefa z uposażeniem według XI st. sł . 

14. Masió,.kórona Irena 
tymczasowa dozorczyni oddziałowa Wydziału Zdrowotności Pu
blicznej mianowana z dniem 15. XI. 31 kontraktową mzszą 
funkcjonarjuszką na stanowisko dozorczyni oddziałowej Szpi
tala św. J ózcfa z uposażeniem według Xl st. sł. 

15. f V einbIum Daroid 
tymczasowy niższy funkc,jonarjusz 'Vydzialu Zdrowoiności P'u
blicznej mianowany z dniem 1. XII. 31 kontraktowym niższym 
funkcjonarjuszem tegoż Wydziału na stanowisko sprzątaczd 
n Poradni Sekcji do V'la lki z Gruźlicą z uposażeniem "wedłl1g 
XI st. sI. 

16. Szmigrodzki Tomasz 
tymczasowy dozor'ca hudynków miejskich Wydziału Gospodar
czego mianowany z dn. 16. XIT. 31 etatowym niż. zym funkcjo
narju zem tegoż Wydziału na stanowisko dozorcy budynków 
z uposażeniem według' Xl st. sl. 

na. slanoroiskach pozae{ato/Vych: 

a) u r z ę d n i c y : 

l? Slaroillsh Zygmunt 
tymczasowy kancelista Wydziału Adminisiracyjnego mia nowany 
z dn, 1. XJT. 31 kontraktowym llrzędnikiclll tegoż Wydziału 
na sianow i ko kancelisty z uposażeniem według vrr st. sI. 

h) niżsi fllnkc ,jonar,jusze: 

18. Ok011Ski .Jakub 
sezonowy pracownik \"iTydziałll Budownictwa miano"(vi:l)i'y z dn, 
1. xn. 31 kontraktowym niższym funkc,fonurjuszem teg'ożWy
działu na stanowisko gońcu Miejskich Warsztatów' 'Mechanicz
nych z uposażeniem według Xl st. r:;ł. 
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19. Adamska janina 
zastępczyni urlopownnyc:h i chorych n iższych f unkcjonarj uszów 
Wydziału Zd.rowotności Publicznej mianowana z dniem 1. XII. 
1931 r. kontraktową niższą funkcjonarjuszką tegoż Wydziału 
na stanowisko dozorczyni oddziałowe,j Sanatorj"um w Chojnach 
z uposażeniem według XI si. sł. 

20. Gonial'ska Helena 
zastępczyni lrrlopowunych i chorych niższych funkcjonarjuszów 
Wydziału Zdrowotności Publicznej mianowana z dniem 1. XII. 
1931 r. kontraktową niższą funkcjonarjuszką tegoż Wydziału 
na stanowisko sprzątaczki Mie.jskiej Apteki Szpitalnej z uposa
żeniem według XI si. sł. 

E SKREśLENIA Z POWODU śMIERCI: 
woźny szkoły powszechnej Wydziału Oświaty i Kultury z dn. 
26. XII. 31. 

F. PRZENIESIENTA W STAN SPOCZYNKU: 
1. Zima Stanislaw 

referent Komisji Dyscyplinarnej Wydziału Prezydjalnego z dn. 
1. XII. 31. 

2. W oźniak Ludwik 
dozorca Wydziału Plantacyj Miejskich z dn. 1. X. 31. 

3. Majchl'zycki józef 
dozorca Wydziału Przedsiębiorstw Mie.jskich z dn. 1. XII. 3L 

4. Kwaśniewski j uljan 
zamiatacz Wydziału Gospodarczego z dn, 1, XII. 31. 

5. Maslow Teodor 
6. Milczal'ek Szczepan . 

zamiatacz Wydziału Gospodarczego z dn. 1, xn. 31-
zamiatacz Wydziału Gospodarczego z dn. 1. XII. 31. 

? Kunicki józef 
dozorca Wydziałn Gospodarczego z dn. 1. XII, 31. 

8. Kamola Marcin 
dozorca Wydziahl Gospodarczego z dn. 1. XJT. 31. 

9. Kujawa Wa(eniy 
zamiatacz Wydziału Gospodarczego z dn. j. XII. 31. 

KRONIKA MIEJSKA. 
Zachorowania na choroby za

kaźne. W ciągu tygodnia od 31-go 
styczniu do 6-go lutego r. h. wlącz
nie - zgloszono do ,Vydzialll Zdro
wotności Pllhliczne.j następlljace 
przypadki zachorowml na chorohy 
zakaźne: 

Dur hrzllszny 14 przypadków 
(w tyg'odnin poprzednim 12 przy
padkó,,' ), hłonicEl 31 przypadków 
(55). płonica 8 przypadków (13). 
odra 82 przypadków (97). róża 6 
przypadków (3), krztusiec 23 przy-

padków (35). gorączka połogowa. 4 
przypadki (4) . 

Og'ółem zanotowano w tyg'oclniu 
sprawozdawczym 168 przypadków 
zachorowań na chorohy zakaźne. 
w tygodniu poprzednim 219 przy
padków. 

Kary za antysanitarny stan po
seyj. Łódzkie Starostwo Grodzkie 
-- na wniosek Wydziału Zdrowot
ności Puhliczne,j ~ ukarało w dro
dze administracyjnej za antysani-
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Antoni Matulski 
emeryt Magistratu m. Łodzi 

lat 65. 

Cześć Jego pamięci. 

tarny stan posesyj grzywnami od 
5 do 20 złotych następuj ących wła
ścicieli nieruchomości; 

Tomczaka Franciszka (uL 6-go 
Sierpnia 44), Fajna Mojżesza i Faj
na Fajwisza (ul. Podle~na 4), Wę
gierskiego Franciszka (ul. 28 Pułku 
Strzelców Kaniowskich 9). Lange
go Oskara i Gadzinowskiego Anto
niego (ul. Zgierska 105), J erozolim
ski ego Icka (Stary Rynek 14). Le\\'
kowicza Majera (ul. Zgierskn 42), 
Zylbersteina Mojżesza (ul. NIiel
czarskiego 30), Klajnel'a Szlamę 
(ul. Włodzimierska 20). Dybow
skiego Franciszka (ul. Gopluńska 
Nr. 14), Ordynansa Moszka (111. 
Żeromskiego 43) .. Rapclporta Maj le
cha (ul. Zgierska 12). 

Uhezpieczenie taksówek nie 0-

howiązuje. W obec wejścia w ży
cie Ustawy Przemysłowej - Urząd 
Wo.jewódzki unieważnił uchwałę 
Rady Miejskiej z dnia 25 czerwca 
1925 roku w sprawie przepisów o 
eksploatacji. dorożel samochodo
wych 'w Łodzi. 

W związku z powyższem p L'ze
stal obowiązywać przymus ubez
pieczenia samochodów oeaz pasaże
ró" ,. kierowców i prze('hoc1nió'w od 
nieszczę'liwych wypadków. prze
widziany w punkcie 16 POW) ższy ch 
przepisów. 

ObecnIe Magishat opracowuje 
IJowe przepisy, dotyczące eksploa-

MAGISTRA T m. ŁODZI. 

tacji dorożek samochodowych. 
Przepisy te będą przewidywały i 
przymus ubezpieczenia; będą jed
nak one obowiązywały dopiero po 
zatwierdzeniu odnośnej uchwały 
Rady Miejskiej przez Władze ad
zorcze. 

Z POl'Udni Przedśluhnej. W 
ciągu miesiąca grudnia ub. roku -
do Miejskiej Poradni Przedślubnej 
zgłosiło się do zbadania po raz 
pierwszy 21 osób (w miesiącu po
przednim 10 osób), po raz drugi -
17 osób (w miesiącu poprzednim. -
9 osób). 

Wyrażono zgodę na zawarcie 
małżeństwa w 6 wypadkach (w 
miesiącu poprzednim w 4 wypad-

I 
kach). 

Kontrola stanu sanitarnego taI'
gowisk. Miejscy lekarze ani tarni 
przeprowadzili kontrolę wszyst-
kich znajdlljących się na terenie 
Łodzi targowisk. 

a ogólną liczbQ 2 turgowil;k, 
poddanych kontroli, na J-ch stwier
dzono dobry siano na 21 - stwier
dzono stan ,~redni i na 3 - zły stan 
sanitarny. 

Na podstawie wyników konil'oli 
w)dane zostały zul'ządzenin co do 
usuJlięcia w wyzni.lczony('h term j
nach Sh\liel·(Izonych uchybień i 
braków. 
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Z ŻYCIA MIAST POLSKICH 
Ustawa samorządowa. 

Dnia 5 b. m., w lokalu Związku 
Miast Polskich obradowała komi
sja, wyłoniona przez zarząd Związ
ku, w celu rozpatrzenia opracowa
nego przez biuro Związku Miast 
PoJskich tekstu opinji oraz kon
kretnych poprawek do rządowego 
projektu ustawy o reformie ustl'O
.jn samorządu teryforjalnego. 

Opinja t-a oraz konkretne po
prawki do 40 artykułów pTojektu, 
odnoszących się wyłączuie do 
miast, przedstawione, były w dniu 
9 b. m. se.jmowi, naskutek Ilchwały 
komisji administracy:jnej. zakomu
nikowanej Z. M. P. przez p. mar
szałka sejmu. 

Opinja Związku Miast Polskich 
oraz poprawki odnoszą się przede
wszystkiem do projektowanych po
stanowień w zakresie podziału 
czloków zar7,ądów miast na U1WO

cłowych i niezawodowych oraz do 
nadzoru nad samorzadem, a w 
szczególności rozwiązywania ko
munalnych org"al1ów kolegjalnych, 
Rkładania z urzędu członków zarzą
dów miejskich oraz zatwierdzania 
lLchwal rad miejskich. 

KRONIKA m. st. WARSZAWY. 

Z kanalizacji. 

Dyrekcja wodociągów- i kanali
zac.ii przeprowadza gruntowny re
mont głównego kolektora bielań
skiego, odprowadzającego ścieki 
z Warszawy do Wisły. Kolektor 
ten czynny jest od r. 1886 i dla 0-

hecnych potrzeb miasta stał się już 
niedostateczny. Remont polega na 
całkowitej zmianie na pewnych od
cinkach przewodu, który zbudowa
ny jest z cegły na cemencie. Na 
czas budowy odcinków, ścieki kie
rowane są drogą okrężną przez 

przewody drewniane. Na poszcze
gólnych odcinkach dokonywane są 
nadto poprawy. 

Dla zmniejszenia pracy kolek
tora bielańskiego, budowan-y jeRt 
na Żoliborzu kolektor burzowy. 
który będzie odprowadzał naclmiii r 
wód opadowych, doptywnjącyc-h 
teraz do kolektora hielańskiego. 
Ponieważ budowa tego burzowca 
je t b. pilna, dyrekcja wodociągów 
i kanalizacji prowadzi roboty bez 
przenry również w okresie zimo
wym. Roboty wykonywane są sy
stemem tunelowym, ab-y uniezależ
nić się od wpływów atmosferycz-
nych. -

Uk06czenie budowy burzowca 
nastąpi na jesieni. Długość -wy
niesie 1.800 metrów, koszt huclow-y 
około 3.000.000 złotych. 

Oczyszczanie ścieków. 

Sprawa budowy oczyszczalni 
~cieków w Warszawie, która nie 
może być obecnie podjęta z powo
du braku fund uszów (potrzeba na 
ten cel do 40.000.000 zł.) ,jest w dal
szym ciągu przygotowyw-ana. O
becnie sporządzane są plany budo
wy oczyszczalni w kilku odmia
nach w zależności od tego, gdzie 
stanęłaby oczyszczalnia. Brane są 
pod uwagę tereny na lewym brze
gu Wisły: Kępa Potocka oraz wieś 
Buraków za Młocinami i na pra
wym brzegu Wisły: Golędzinów i 
Żerań. Wszystkie urządzenia oczy
szczalni wymagają terenu okolo 30 
hektarów. Plan oczyszczalni prze
widuje całkowite oczyszczanie ście-

I 
ków. Budowa byłaby rozłożona na 
etapy. 

Ścieki z całej Warszawy spły
wają do Wisły, zanieczyszczając 
,ją na przestrzeni dziesiątków kilo
metrów poniżej miasta i uniemożli-
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wiając właściwe wykorzystanie 
Wisły na tym odicnku i przylega
jących do niej terenów. 

Rzeźnia centralna. 

Podkomisja z udziałem przed
stawiciela wydziału technicznego. 
finansowego, dyrekcji rzeźni i 
prawnego radcy mngisirai II za] oi1-
('zyta badanie projektu umowy po
między magistratem a towarzy
stwem francuskiem w sprawie rze
źni centralnej. Przedstawiciel gru
py, p. Planchat, w przyszłym tygo
dniu opuści Warszawę. l atych
miast po uzyskaniu uch, aIy komi
sji koncesyjnej magistrah; wyje
dzie do Paryża w celu omówienia 
szczegółów z s'wymi francuskimi 
mocodawcami. 

Koszt ogólny budowy rzeźni 
wraz z doclatkowemi inwestycjami. 
jako to tram'\'Tajami. wodociągami , 
kanalizac.ją. szo ą. OŚ" ietlen iem 
'I,' yniesie 40 miljonów złotych. 

Towarzystwo francuskie otrzv
ma koncesję na okres 30 lat. po
czem rzeźnia na Żeraniu prze.jdzie 
na wla ność gminy. 

Nazwy nowych ulic. 

Na ostatniem posiedzeniu komi
s.ji nazw ulicznych przy wydziale 
technicznym magistratu najwięcej 
nowych nazw nadano ulicom no
wym, położonym w obrębie XVI i 
i XXI komisarjatów. Każdy z tych 
komisarjatów otrzyma po 34 nowe 
nazw·y. Z kolei idą XVII komisar
jat (20 nazw), XXVI komisarjat (19 
nazw). XXIV kom. (12 nazw) , XXII 
kom. (17 nazw) etc. 

Nadane nazwy pochodzą gIów
nie od nazw miast polskich. 'V ten 
sposób na terenie XV[-go komisar
jatu nadano nazwy ul. Bokuwiec
kiej, Biskupickiej, Bodzanowskiej, 
Borysławskiej, Chudzickiej, Dan-

kowskie.r. Dawidowskie.r, Doma
szewskiej, Gawrychowskie.f. Grzy
miszewskie.j, Hanulińskie.r, Jasiar
neńskie.j, Karwińskie.r. Leonciii
skie.r. Łaniowskie.j, Mięczyńskiej. 
Miłohędzkiej, Palmowe.f, Pilzneń
skiej, Przeda'lckiej. Prz;yhorow
skiej, Radziejowskie.j , ~ krzydlew
skie.r, Staniszewskie.r, Zabierzow
skie.r, Zabnrzańskiej. Zaklikow
skiej. Żyźniewskie.r. 

Przebicie nlie. 

Minist. Robót Publicznych za
twierdziło plan zabmlowania tere
n II na Sielcach, otoczonego ul. N 0-

wosielecką, Czerni akowską i Pod
chorążych o obszarze 2.7 hektarów. 
Teren ten przewidziany .jest pod 
zabudowanie zwade. Plan zabu-

I 
tlowa nia przewidu.je przehicie 2-('h 
ulic. które połączą uJ. Poclchorą-

I 
żych z ul. Czerni akowską. Ja grun
Lach państwowych. polożonych na 
iym terenie, powstają budynki 
spółdzielni mieszkanio~'·)Th. 

Remont domów. 

Celem wykonywania w trybie 
przymusow"')Tl11 remont u domów 
pry-watnych, komitet rozhudowy 
m. stoł. WaJ' za'l\Ty upoważni] hiu-
1'0 komitetu do opłacania, w przy
padkach koniecznych, niezbędnych 
kosztów remontów. tymczasem z 
kredytu na pożyczki remontowe, 
przed otrzymaniem funduszów, z 
nak~adanych przez tarostwa w 
Vvarszawie sekwestrów na docho
dach remontowanych domów pod 
warunkiem, że wydawane sumy na 
te remonty nie będą przekraczał. 
slLm egzekw"owanych. 
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OKóLNIK Nr. 2. 

Podaje si~ do wid olllośei , .iż przelJl'o\l aclWlH' \I' cllliueb 29, 30 i 31 stycznia 
1.932 roku wybory cl,lonkolll Komisyj Emeryt.alnych z T<lmienia pracowników Zu
rządu m. Lodzi dal" wynik J\<lsl<;pująCl' : 

J. llpmwnionych do glosowania bylo 1965 pl'acowJ\ikó\1 miejskich, gloso\l ula 
1242 osoby; 

2. ważnych głosólI' oddano J2JO. z czego ]Hl listQ Nr. J "Blok Wyborczy Jcd
ności Urz<:dniczo-Robotniezej" - 508, na list<; NI'. 2 "Z\I' iqzek Za\lodo\l y 
Pracowllikó\I- Kom II na III \'ell i Instytuc"j Użvlcczności Pul>licZIlej \I' Polsct' 
Oddzial \I Łodzi" - J9H, oruz na list(: Nr. 3 .. 1310k Wyborczy .\iiższyeh 
FIlUkcjOllclrjuszów Miejskich " - 234 głos\'. Unieważlliono '2 glosy; 

3. w związku Z PO\, yżs;tem do Komisji Emerytalnej I lllsiancji \I ' szedł: w cha
rakterze czlonka p. BaTczcwski Ju n z lisi y 1\'1'. 1 i \I cha 1'11 klerze "astQPc~ 
p. Jaroszek Marceli z lisiy Nr. 2, natomiast do Komisji Emerytalnej TT 111-
stancji w('szli: II charaklnzl' czlonkó',' p. WojdulI Sttlllislaw z lisi~' I r.:2 
i]). Kleck. Wada\l' z list) Nr. I. oraz w eharaktel'zl' zast<;pcy cz]ollkó\I 
p, Sasiak Andrzej z lisiy Nr. 3. 
Okólnik Jli oiejszy lla leży POdHĆ clowiadol1loŚ<'i ('tuto\\' ~ ' ch pracow 11 i k(lw 

Zu rząd u m. Łodzi. 

Łódź, dnia 3 lutego 1932 roku. 
Prez\'denl (- ) 13. Ziemięcki. 

])~' rektor Zarząclu Miejskiego (- ) KalblOwski. 

OGŁOSZENIE. 

Zaginęlo potwierdzenie zgłoszenia, wydane pl'Zez Urząd Przemysłowy I-ej 
IJlsiancji l\1'agistratu m. Łodzi - na imię: Jankiela Stolowieckiego, zam. w' Łodzi 
przy u1. Południowej Nr. 36. 

OGŁOSZENIE. 

Zagllhiono potwierdzeni(' /'głoszenia na wyrób kOllfekcji. 1\ ' ~dul1e prZ('7 

Urzqd Pl'zem)'slol\ y T-c'j Il1stallcji Mag.istrntu m. Locl"i - IW illlit; l)uwidowic'zlI 
SzocJa. Will. w Lodzi przl' 111. Poci rzecznej 6. 

OGŁOSZENIE. 

Zaguhiono k()J1cesj~ .IIa sprzedaŻ '.I'.IIęhZllości. w\'dul1c przez Urzqd Prz('
mysIo"")' I-et Illstancji. Mug'ishutu m. Ł.oclzi - na i1l1i<; Rozellc\I'uj!\'Cl :Nloszku. Zu
miaszknlcgo w l .odzi przy III. D\I orskicj 24. 

PRZYMUSOWE LICYTACJE 
Mngistrat podaje Jlilliejs/'l'Jll do IdadoJl1ości, że w dlliach. 13. 16. 17. J8 i II) 

luteg'o 1932 roku odbędq sit; przymusowe licvtacje 11 lIiżej W) lIlil'llionych osóh, 
lW pokrl'cic zaległych !lo!latkt')\I 1\ zgl<;dnie oplat, a mianowicie: 

W DNIU f, LUTEGO J932 R. POMIĘDZY GODZ. 9 RANO a J PO POŁUDNlU. 

l. [Z l') , gie l' 
deus 

O[>łaty IHI I'zecz PaJlsiwowego Funcluszu Drogowego: 

~t., 28 J). Strzel. Kan. 37, kre- I 2. Fial J., 28 p. Strzel. Kall. 42, maszyna 
do pisania, zegar 
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3. Engelbert n .. Wrzl'Śnidi 'ka 6J. mcbl(' 
4. Zakrzewski L, Lutomierska !:l, maszy

na do szycia i szafa 

3. IIauslcr B., Hipoteczna 13, kasa ognio
trwała i meble 

6. Martin F., 11 Listopada 2, fortepiaJl, 
bibljotcka i biurko 

,. Glallcowa E.. J l Listopada 1J, fode
pian 

S. Szarff M., 11 Listopada J 1-. 6 lH'czek 
smoły, 60 paczck papy 

9. Ku ucz Fr., J 1 Listopada 79. kredens 
10. nlelltzcl c., Zg'iersku j62, meblc 
11. SzuJe L, Raclllwicku IS, stół i garde· 

roba 

12. Rozcnbcrg '\''V .. SOll'OJlliejska 4, Huto 
"FOl'd" 

1). Zujdcl St.. Tl'pera ;, allto .,ChcI rolet .. 
14-. Krakowski I.. Zgicrska ;-3. auto .. Chc

vrolct" 

13. Hermun l.. Zgierska 9, auto .. Che
vi"oJct" 'N r. 82()3" 

16. FisZllUU1 Sz., W ólcwliska 6:-. ",a rde
roba 

li'. Wajntraub ~T •• Solna 3, mcble 
IH. Hole .\ .. 6-go Sierpnia !:l!:l, 2 llHlszyn) 

do pisaJlIa l liczen Hl. 

I IJ. lIolc !J., 6-g'0 Sic rpniu &l. kasa oglll(J· 

trwufa 

20. Zundberg T.. Pomorsku 41-(1 . nllto 
•. CheHoleC 

21. Kalkbrcncr P .. 6-g'o Sinpnia 26. klT
dens, kasu O,;IJiOt nI aln , JI1HSZ~ na do 
pisania 

22. Nowakol\'ski A., 6-/!;0 Sil'l'[)nia 68, me
blc 

23. Subdzia Cz., Ogrodo'''1 30. auto "Ta
ksis" Nr. S1402 

24. \Voźniak K., Srebrz)iisku IJ , auto 
.,Taksis" Nr. 8256S 

23. Wilczkowski Sz. Ch., Og'rodo\\ a 20, 
auto "Taksis" Nr. 80J23 

26. RajsbilllJll Ch., Miclc:zarskicg'o lS, JIIl'

hle 

27. !llat.llszek SI., Zielona 44, meble 
2H. Hat.band L.. Zie\ouu 6. IIfZtldzcllie bill

rowc 

29. SilUlIl G., Gdaóska 184, nparat. Jliwe
lacyjny 

30. Sommer A., GdulJ 'ka J26/ 128, urzq
dzcllie biurowe 

31. Poznaóscy U-cia. żeromskiego 56, HII
to ,,Ford" ,I I'. 80286 

32. K ra \\'cz~ liska l L Da niło\\ ~kic'!;' () ;-, 
mcble 

33. Grosslllun W., Piotrkowska '56, lila I.y
na cło pisan ia, bill rko, zcgar 

34-. Wa rsz. Łódz. TOII. Hacll. , PiotrkolI ska 
Nr. 48, JIlUSZ~ Ilil do pisania i bill rko 

,3. Paluszewski FI'. i S-ka, Zukqtllu 39, 
l11aSZ)'IIU do pisan ia 

36. Hubillsztujn D., Piotrkol\slw 8>, Illit

SZ) lIa do pisa nia i biurko 

37. Weisberg. Gdalisku 42. kredclls i I.C

gar 

38. Lipillsh.i .\ .. Ze;'inska 69, J1H1~I.~ lla do 
pisania 

,I). r()/l1illisc~'· 13-ciH. G-W> Sierpnia 26. UII
to .Yord" Nr. !:l2563 

W DNIU 16 LUTEGO t932 H. POMlL~DZY GODZ. 9 HANO u", PO POLUDNIU: 

Olllaly fiU r'zecz P'aristwowego Funduszu Dn'f!owcgo: 

40 .. ,lr:;a' ·, Hadw,;iiskll 32 . . UI'Zqd.Wll ie hi 11-

1'0\\ c, mcble 
41. Ech.sicin O., ~ ólezail~kn 224, lIH1SZ~ lU 

do pisania. kasn oglliolr"',da, ]>jul'ko 

41. fTc" mUIl Si.. żerolllskieg'o 61:;. <lilIo 
.. . \usaldo' · ~r. R2099 

·n. 11.0/('IIC\\ ejg .\.. ZuC-/l(l(/lliil (, l /h' 1111'

. bIl' 

44.' Szpigiel W .. Zachodnia 59, urządzcnie 

biurowe i l\ilga 100 klg. 

45. llermall B .. .. Lqkol\il J+. llleblC' 
4-6 .. ,Konstr uktor". Al. Kościuszki I. 2 IlW

,/~ II~ do pisallia 

.j. ~ . l.(' ~zC'l~ liski .I .. . \1. ~()śtillszki I. lIliI

sZyIla ci., Ije/t'niu 

4.'l: :"lO\\ id.i 13.. ,\ .1. "o.'c:iuslki 41 , h OpOli 

32 X bOO 
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49. Lauclck i Iloffm,m, Andrzeja 6, kasa 
ogniotrwała 

30. Kos, mclll J., Andrzeja 46. meble 
31. Sosiko\\' ]., Piotrkowska 133, masz) IW 

do pisania i biurko 
n. Poznań cy B-cia, Kili(i kiego 238, auto 

"Foro" Nr. 81664 

Podatek od nienIC.: homości, 

36. Błocisz SL Brzezińska 24, meble 
37. Dobrecki J., żeromskieg'o 54, pianino 

i meble 
::; ' . Eizlłcr W., Pio!rku\\ ska 58. kasa 

ogniotrwała, maszyna do pi ania. 
l iczenia, meble 

39. Fidlcr W .. Drewnowska 56, meble 
60. Gliksmau L.. Kili(l~ki('go 73, mcble 
Ci I. Killlcl [eld E., Pól nocna 12, koszule 

damskic i mQ kic. meble 
bl. Kuciliski 1., Ba..:arna 2, IlWSZ) lIa do 

szycia i 2 szafy 
6,. Karsch 1'., Zgier:ka J04. meble hillro

\I e i :2 kasy 

53. (;oeperi H .. Podleśna 3. 2 maszyny, 
do pisania i 2 biurka 

54. llallke A .. Karolcwska 16, aulo 
.. Ta bis" 

55. Tcschc IS.. Piotrko\\ ska 175, llIUs z)' nil 

do pisania 

placów budowlanych i umów: 

64. Neuhaus P .. Piotrkoll"ska 101 , garde
roba /. I II st r('m 

(J5. Rozellbllllll :-)/. .. Kiehna 5, zeg'ur, 3 
kołdry i firanki 

66. SII\\'ulski .\ .. Bazarlla 2. 400 klg. Iflqki 
i 50 klg. mydła 

67. Szncg; 1\ .. Miek iewiczu 2, palefon 'j me
hlc 

68. Szlez~ "t:'C' r S .. żeromskiego )I , maszy
nu do s/.~ eiu, kasa i mcble 

69. Terpiliski W .. Srehrz~ (iska 55, gra
mofoll ; lIw!,I\· 

W DNIU 1'( LU"tEGO J932 H.., POMIE;DZY GODZ. 9 HA NO a", PO POŁUDNIU: 

OpIaty na I"ze('z Zakładu Ubezpieczeli od Wypadków: 

-:-0. Kasrilc\\ ie/. I. ~'vL Zachodnia 26, s.wfa 172. urbanowski A .. Cmell!arna 
:-1. .'obol R., II Listopadh 73. g·tlrdet'obu (Izenie hi 111"0\\,' 

ll1Qska. kapa. rOli e r, wóz('k dziecin II)' 

12. 11 rl.ą-

Z\(-ccllia różne: 

:'3 . .i\n s iak .:;1., JIIul')'siiiska 56. Jllel,lc -:-5. Szlumo\\ ic/. 1.. DrewJlo\\ska ,o. n1<'hl(' 
:--1-. Kożuszek 'i., Zg'icrska 17, ;- Ills!er i :;' 

fokl( ' 
76. TCllellOUIIJn M .. Półlloclla 8, g'ul'dero

ba i lustro 

OJlłat~: za pmwo jazdy po mieście: 

.( . Il('n'ber;;- " .. (\mer·u 9.1lIt'ble 
:-H. Jakubo\l"ic!. B .. Mar'sillsku II, IIlebIe 
:-9. Kacpr!.uk J .. TepperCl 2. szafa do 

rzec!.)' 
'41. Miełczul'('k K.. Si. Siku\\shl 4. "ÓZ 

ci<,żu row y 

82. i\fezcs S .. Wolhorska ,. ~lUrH / 111 -
siL'clll 

t-J3. Wolr . \ .. ł.il1ltllloll~kiqro 91 , \JI('bk. 
2 wozy 

Składka nil I'Zl'CZ Gminy żydow~kil'j: 

~;.j.. josko\\ iu :-I. H .. Ogrodo\\ u H. kIT<!('IlS I /"'"5. OputUII ski ~1., Op'odo ll u 5. meble 
pokojo\\ ~ . 

PodHtt'k od ~Jladków i dal"owi:rll: . 

"(l. 11.111,,1('1' A .. IJipoh.'czlIu 1\ ll\rl>le, piilllillo. rudjo, kilSH ol-\'lIiolrWilliI 

Podn1t'k od zbytku lIIi{'szknllio\\(',!!.'o: 

r;"(. (,t'lbard ./. L., Kijj(lS],icgo 6'J , meble 
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Podatek od 1>l'zrdmiotów zbytku : 

88. Tyller S., Trębacka 18, kredens pokojowy 

Podatek lokalowy : 

89. Appel H., Brujera 8, meble 
90. Asz M., Brzezińska 10, meble, maszy

na do szycia 
91. B1umsztajn M., Młynarska 34, meble 
92. Rorowiecki W., Matejki 14, meble 

<),. Belfer J.. śródmiejska 28, urządzenie 
sklepowe, mąka 

9+. Bande R., Narutowicza 41, kredens 
1». Bulwa I-L śródmiejska 57, meble 
%. Berg'er L .. Mielczarskiego 30, szafa 

ciemna 
97. Beer L, Mielczarskiego 34, meble 
98. Bleiweis M., Cegielniana 69, meble, 

maszyna do szycia 
99. Bauer A., Sienkiewicza 7J, meble 

100. Czapnieka, Drewnowska tJ, meble, 
maszyna do szycia 

101. Cymmer J., MieJczaI'skiego 33, meble 
J 02. Cukier Ch., Mie1czal'skiego 30, meble 
J 03. Cukiennan Ch., Mirlczarskieg'o 28, 

2 maszyny do szycia 
104. Dzialowski S. i N., Jowomiejska 6, 

urządzenie sklepowe, waga 
t03. Drezner A., śródmiejska 47, meble 
106. Epsztajn F., Drewnowska 4, meble, 

maszyna do szycia 
107. Filipia.k L.. Brzezińska 39. 2 lustra 

ciemne 
108. Fl'enkiel Z .. śródmiejska +9. meble 
109. Goldberg B., Drewnowska 8. n:eb1e 
J 10. Gotlieb K., Fajfra 9, meble, maszyna 

do szycia 
I J I. Grylak D., Śródmiejska 57, meble, 

maszyna do szycia 
J 12. Garbarski S., Śródmiejska 65, meble 
j 13. Grynberg Ch. M., Śródmiejska 39, 

meble 
114. Hausman J., Brzezińska 90, meble 
115. Hanower P., Drewnowska 9. meble 
J 16. Hamburger N., śródmiejska 39. me

ble. maszyna do szycia 
11 7. Herc Sz., Śródmie.rska 39, meble, pia

nino 
118. Hochberg J., Mielczarskiego 7, meble 
119. Jesse A. o Mły1larska 36, urząd,zenie 

sklepowe, szafa do rzeczy 
1:20. Jagodzil\ska M .. Brzezińska 48, pate

fOll, lustro 

121. Kl'ygicr A., Drcwnowska 16, meble 
122. Kaufmau M .. Drewnowska J6, meble 
123. Kupel' J. D .. Mlynarska 39, meblf' 
124. Kon i Odelman, Plac Kościelny 4. 

6 lawek szkolnych 
125. Kaliński A., Ko'cielna 5, meble, kot-

dry pluszowe 
126. Kobryńsku S .. śl'ódmiejska 48, meble 
127. Kaliński Sz .. Nowomiejska 4, meble 
128. Kemphlski M., Śródmiejska 49, meble 
129. Libson W., Drewnowska 11, meble 
130. Lewkowicz P .. Wesoła 4, meble 
131. Lachman J., Młynarska 15, meble 
132. LewentoJl P., Mielezarskieg'o 33, me

ble 
133. Liss F., Mielczarskiego 7, meble 
J 34. Menclrowski A., Drewnowska 4, me

hle 
133. Miroński A .. Glowackiego 5, meble 
1 %. Morgellszterll J .. Sródmiejska 39, 

pianino 
137. Milchtajch T. L., Mielezarskieg'o 33, 

meble, maszyna do szycia 
j 38. Opatm"ski M., owomiejska 20, me-

ble 
t39. Ol'dynans E., Dolna 12, meble 
140. Parzenczewski R.. Drewnowska 17, 

szafa, rama z 5 lustrami 
141. Pc1cmall S .. Drewnowska 4, meble 
142. Piotrkowski J., Pl. Kościelny 8. mc

ble 
14.3. Rogozil\ski A .. Drewnowska 13, gar

deroba 
144. Rozeng'aTten Z .. Drewnowska 11, me

ble, waga stołowa 
j +5. Rozengarten P., Drewnowska 4, art. 

spożywcze, meble 
146. Rozenblum L., Młynarska 15, meble 
14.7. Rozenberg M .. Brzezińska 33, meble 
14.8. Roz('nblum Ch .. lCic1ma 65, meble 
149. Rozcnbaum}r., śródmiejska 49, me

ble 
1')0. Rozcnberg J., Śródmiejska 49, meble, 

pianino 
1'51. Suszek E .. Dr(,wllO\\"sku 17, meble 
1'52. Szaljf M .. Drewnowska 11. meble, 

maszyna do szycia 
I,;. S1ajnllOI'n B .. Drewnowska 9, meble 
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154. Szwarc M. H., śródmie,iska 39, meble 
133. Szaju H., Mielczurskieg'o 33, meble 
156. TUllbc E., Zachodnia 23, meble 
1:57. Tubncznik Ch., Drewnowska 11, me

ble 

IJA. Urbanowska Z .. Cmentarna 12, billl'
ko jasne 

1'59. Ul'banowski J., Cmelltal'lla lO-a, 2 
biurka 

1(,0. Witelson 1., Nowomiejsku '4. mebll'. 
maszyna do szycia 

161. Weinberg J. J., Brzezińska .l:, mcble 
162. Wojdyslawski X, śródmiejska 3l), 

2 maszyny do szycia 

16-. Zelkowicz 1., Potlrzeczna 12, meble 
164. Zylberberg A., Brzczińska 62. ll1rbll' 
165. Zysk J., śródmiejska 39. mrhlc 

W DNIU lA LUTEGO 1932 R., POMIĘDZY GODZ. 9 RANO a -i PO POŁUDNIU: 

Opłt\ty na rzecz Funduszu BCZl'obocin: 

1116. Dawidowic.l. J., Zgierska iO-a, biurko J 73. Rotberg B-cia , Piotrkowska j I. 
dębowe 41 mtr. towaru granuto\, ego 

167. Glasel' M., Zgier ku 5, maszyna do li'!'. Rawicki Ch., śródmiejska 72, meblI' 
pisania 175. trejkowski A., 6-go ~iCL'pnia J 7, 

168. Gastfreund R., Zawadzka 16-u, mrble meble 
169. Grosbardt i Heyll1an, Śródmie.iska 28, 176. Szpilka A., śródmiejska 10. 60 cltu-

5 sztuk towaru stek " ' cłnianych 

1:-0. Jakubowicz i Tajiclbaull1. Piotrkow- In. Weichselfisz D., Al. I Maja 57, 
ska 46, 2 biurka i kasa og'niotrwala 2 krosna i maszyna do szycia 

1:-1. .. :\fcue Lodzer Zcitullg", 'Piotrkowska ER. "Wrzeeiono", śródmiejska 98, wag'a 
Nr. 15, maszyna do pisanin i kasa 1.000 klg. z ciężarkami 

1::-2. Offenbach A., Narutowicza 7, meble 179. Weber A., żeromskieg'o 46, meblc 
180. Zylbel'hel'g, 6-go Sierpnia 41, meble 

Opiaty nil I'zec'z Zakładu Ubezpieczeń od Wy!)adków: 

ISI. .\l1gerstein S., 6-go Sierpnia 17, urzą

d1:cnie bitu'owe 
11->2. Glazel' M., Zicloll1l 5, urządzenie biu

rowe 

183. RozeJlcweig A., Zachodnia 63, meble 
1R<+. Tietzen T .. f.ąkowa 13, urządzenie 

biurowe 

Zlecenia różne: 

1"3. I3li~zballm A., Pomorska 33, pianino 
I 6. Brdcl' N., Pomorsku 101, szafa i kre

dens 

J87. Rajtbel'g'ier M., Andr7.eja 7, masz)'ulI 
do pisania 

J88. Rajlman r. L., Cegielniana 32. he
dens 

Opiaty na l'zecz Wydziału Knnulizucji Wododllgów: 

l 9. Dwol'/tlk J., Zielolla 33, pianino 

Skladka !Hl rzecz Gminy Żydowski<,j: 

I()O. Braun .I L, Gdallska 35, kredens s(o
lowy 

191. Bud1:yner M., Pilsudskiego 45, kre
dens pokojowy 

193. Eiger ,Z., Gdańska 46, krrdells sto
łowy 

J9.J.. Fajwlowicz A., Gdańska 11, kredens 
stołowy 

/95. Fl'enkiel E .. Juljusza 28, meblc 
196. FalJl'ikant N., Gdań. ka 46. biurko. 

patefon 
197. Fajngold A" Al. Kościuszki l, meblc 
198. Fajman F. Piłsudskiego 45, meble 
199. Grynberg D., Gdańska 31-a, meble 
200.Gntmau S., Gda6ska 16, meble 
201. Grynberg B., Nawrot 2, kredens sto

łO\~y 
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202. ' Gn' nhC'rg Ch , i\I .. śródmiC'jska. 39,. 

k l'C'dC'l1: pokojowI' 
20i. Cliksman S1., Pilslld~kieg:o ; ,1. kl'\' -

deus pokojo\l'~" 

20.\.. J lC'l'szko\\ iC/ L.. Cdu lIska 67. lI1<'bll' 
20>. 111I1>C'la S/ ... )lIljll. za 2~. m e blI' 
206. Ila\pl'I'll S/.,. PiłslldskiC'go 50. garde

roba 

20:-. Knykier E .. Śr6dmil'jska -8. zcg'ar 
20S. Klajnlllan 1. J) .. śródmiejska 2Q. me-

'b'l'b I " 

20Q. Klajllman :'1.. śr6d~r~icjilJ,a 29. II1phle 
210. Koeh/dlski A .. Piotrko\\ska 8. 20 palt 

dU1l1Sk'ich ' 'ł 

211 " I. \I U\I L (;d ~lI'lsk<; 81,> bi II rko 
212. I.('\\ 'ko\\·iez A. , I'ilslldskiC'go -I. k r('

dC'lIs stołowy 
21;. LC'wko\\ iez A .. 2R p. Strzel. Kall. 21. 

meble ,. 

2 I.\.. 

215. 

216. 

I,('berm,all R" 
g~lali 'kC 
j,\ ('ltll<lllS \V., 
()pC'nhaim 1.. 
do szycia 

.. . i' 

Pit.S!·lChkjp~9" , ?J :.! ńlCble 
Cdaliska ,H.. m,i1-~/.: na 

, _, '1 

I I. J. 

21,. P(' rplIlHlII ,\ .. śl'\)dmiPj .. ka .\.6. krC'

deBs ·pokojo\\ ~ 
21H. PPrkul :-iz .. śr{ldmil'jska 49. mchll' 
219. RozC'lItal k. Cdaiiska .\..\., krp(kn~ 

stolo\\ y 
220. RotlH'rg Ch., Cdaliska 66. toalda 

jaslla 

221. ROSII('l' K .. ClIwlIŁarn<l ;. garderoha 
222. 110z('1I Ch .. Gda lIska II . ga rdProllil 

z l ust rem 
22). Rotlwrg r.. PilslldskiC'g'o ;1. lllPble 
21.\.. Rabillol\ iez j. II. . l~ilsłldskiC'g'o 30. 

meble 

22'). S,I\ [HC J .. jłlljłlS/a ;. llH'ble 
226. TpllC'llbałllll J .. Al. KościlIszki 2Q. 

pianino 
227. TempC'lhof T.. J\lolliłlszki II , pOIl1UC

llik krcd'en~ 

]'28. Wajllert 11. . . \1. Kościłlszki 21 . r"djo 
uparat 

22Q, ,"'ujslwrp; ;\ .. Cdallska -1-2. meble 
230. Winer Nr, Cd,lI'lska 35, kl:edcil~ sto

JO\\~ 

Opluty za )lI"<I"' O jaz,Iy po mil'ścic: 

2;1. Goldberg' Sz" Kilillskipg'o :--:. lllpble 12;;. "o~milll j ., )'\lIdr.wja 
2i2. Jakllbowiez S7.., Kilil\. kic'go 6.\., gar· 

dpl'oba ' 
, . 

Podatek od spadkó\\ i daruwi'lll: 

2i.\.. Cyg'ielhC'rg R. Ch .. Zachodnia .\.9, JIlehle. kasa op;lliolrl\Lda 

Podatek od zabaw i widowisk: 

2;). ' I.C'\\ kOlI icz 1.. Pomorska 24. i Polłldniol\i\ i6, 1I1rhle. r()rt~piiln 

Podat('k od Pl,zedmiolów zhytku: 

46. weble 

]i6 . . \1> ni 11101\ iC'l f., Na l'lItowicza 3. 
lkns pokojowy . kn'-·I 2;:-. .\Iordko\\ iez I'; .. Śr6r!mipjsku !() 

hlc 

Podatek od zhytku mil'szKalliowl'~Il: 

23R. 1):\ n('ip:l'l' A. , Piotrkowska ' :53, melik 

Podutek lokalowy: 

11\('-

219. Ajz~ ko\\ic/ .\ .. Gdallska ,7, ~a,.cł('
roha 

240 . • \ltmun • I .. Al. I MiJja 38, 1IlC'])1!! 
2.\.1. Bel'\HIt A" Gclallf;ka 66, krcdC'lls 
242. Bcrgcl' F., PołuduiowlI 6, m('hl,' 

2.\..\.. Bo{lillski ·M .. Południowa 48, :; :Jiurka 
Uj. R('I'llliln j .. Kilińskiego . 105, kr(·/lpn . 

pokojo\\~' . 

2-1-;. H()r7,~ kowski J., Południowa :!. -1-1) .,.ar-

nitlIrów • 

2.\.6. Cukier W., Gclullska 61', mehle 
2.\.7. Chik K .. j>olllclniowa 20. kredC'ns po

kojo\\") 
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2-t8, 
l-t9, 
2'50, 

2'5-t, 

Ch IlnH'C D" PoIli d n Lowa 42, k1:elkus 
Chm icl l. Kil i(lskiego J05, meble 
Eizner 1. W" Kilińskicgo Ja5, 3 szafy 
jnsne 

Gl'odzellski SI: .. Gda(lska 61. meble 

G r,ii I~lla m H" Cda ńsk~ 72, k,L'ede~s 
stolowy 

Joskmricz . Ch, M" ,Gdąńska 92, " 
2 wanny .i piee 

255, Jakllbowicz II" Gdallska 90, 3 wy
żymaczki 

256, 
2)7. 

nR. 

2hO. 

Kwiaick n" Gdańska 67. mcblc 
Klltncr A., Potlldniowa '42: melik 
LeszczY(lski L., Kilillskieg'o 6;. lllOblG, 
maszyna do szycia 

LiclLtpl1sztajll T., .')i(,11 kic\\ icza '5°" 
l szafy do l'7,;cczy 

i\,1 i I'cLlbcl'g l KanaL Pollldn io\\ u. 20. 
;'5 hu (ciek "ina 

llll. Me('s V. N.-Targ'o\\·a 2(), Jl}('ble 

262. Ok:o;zer I'~ .. PoJlld"io\\'il. '-t/ 'b. ,m('bll'. 

263., Pi ncil.lk J., Polnd 11 iowa -t2, krcdens 
2h-t. Praszkiel' J. Ch., Narutowicza 47. 

. mcble, piani no. kasa ogn iotrwala 
, " 

265, Pl'ajs Z., ~al'lItow~9za 25, !11('blc 
266. Heinhel'c H .. Gdar'iska 77. meble 
267. Rechtman R.. Pohldniown 27, 111 ('b 1<, 
268. Szenkiel' T., Gdańska 90. mpble ,,1,,;\,>

powc, delikatesy 

269. Szattan B., Poludniowa, I;, mebll' 

270. Scnclowski A" PoŁuclniowa 6 . . m( bit', 

patefon 

271. Szparog L, Południo'''l 42. zeg'nr 
'!.?2'. 'Wierzl)rcka S. M .. Gdańska 67, mpblp 

273., Wnclcl P:, Gdaflska 68 . . meble 
2n. Wolman Sz., Południo\\ ił ;0. m('hle. 

maszyna do szycia 

. 275, Wnjgensberg A .. Poludniowa 42, I1ld

szyna elo szycia . 

2,6. Zylb!?l' l; , . .Kili{)s.~i('g-o 67, owIJ II', , 
,16, ,,:,ol:,kq\\" piel'{-a 

27;', Zvll>.C'r~z1.a.ill J,. Kiliflskieg'o 104, Ill(,

·ble. 

W DNIU 19 LUTEGO. 1932 R., POMIĘDZY GODŹ. ·9 i~ANO 'a.j. PO PQŁUDN1U: 
Podułek. od lliel'uchoJllośei, placów IH~dowhlnych i umów: 

.. hi. Bei'rtlel" i\.. Lipom) 90/92. maszyna 
do szyciu. j'adjo ~-Iampo\l· (~. mehl(' 

2:-9. Kaknn T. ~'vl.. KilirlSkicg'o 206; ' 2 ma
szyny do sz)'eia, pa 'tefon. mcIJI(' 

2i-lO, MO<!l'ó\l Jr .. Nawrot. 7. Illaszyna do 

szycia 

28 I. Roth-cl'g' l Sz.~ 6-g'o' Siel'pn ia 25; ka~n 
og'Hiotrwala i mehle 

2R2. Wll'Siewicz N" Rzg'o\\' ska 91. maszylla 
clo szycia i mehle 

Opła(y na I'Z('CZ FUlIduszu Bpzl'obocia: 

C:1<l11IICI' C:, :i,e1'C)I~lski('g'o 9R, kasa 

og'lI iotrwata 
2i-l-t. CórcC'ki B .. K.arolu . 6, kasa ognio

trwała 

2H5, Giitz J., Rndwnr'iska 62. Illphlp 
286, F.rvdn~an L M., Warszawska 9, 100 

klg', p.t:zc;c1zy ' ' 

2HZ. Krajowa Fabryka Ws1qżek, Żel'olll-

sk:i('g'o 9R, lIrządzenic billFOWC ' 
2RH. . K\I' i1śncl' i Lindcrfcld, Karola 11 !1;. 

billl'ko ( rnas;t,yna do pj~anin. 

2WJ. I.esz i La111szkie\l i('z. I.ipoll il H2. 
Ilrzarlzenie billl'O'S!! 

290. "Le~no". 'Lesz;;o 39. lIl'zqdzC'llic hill

rowe 
291. Miillel' J .. S<'II<1(ol'skn , 2-:-: lO Will'Sztn

i.Ów tkaC'kich 
292, Myszkowsk'i St., l'ioi I'ko\\'skn I O~, 

lll'ząclzc;nie hilll'OIl' e 
293. ROZCllblulll M. P .. Karola 3. krosno 
29.J.. 'Szkulnik.:· Cela"iiska 118. sznfa i \\·ng'tl 

Opłuty IUI I'z('('z Zuklltdll Uhczpie('z6. od Wypadków: ' 

2<)'), 1"llks 1., Zaki!tlla 57. maszyna <lo pisania 

, """": . "- - -. -
Zh~e(,lIial'óżlie: ---=-~ --. 

Z9'6, KCllig p" Pi1bjaillćka 4g;-iua~~zyl:ia (lo pisńlfia 
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OpIaty zu prawo jazdy po mit"ś('it': 

197. /~.llto StaJ't, Hudsoll l':., Piotl'ko\\'sku 
Nr. ~07, motocykl 

29R. Daubc A., Wó.lcZaJ1Ska 128, maszyna 
do pisania 

299. Daubc A., Wólcznńska .128, kasa 
ogniotrwała 

100. Iloffman K., Rokicirlska J 0/ 12, 8 wor
ków mąki 

301. Ekstein O., Wólczańska 224, maszy
na. do pisania 

302. Krumhole i\1., Piotrko" ska 1*), 11"'-

ble 
303. Preiss 13., Pomorska 13, zegar 
304. Schllltz W., ZamenhoCfn 4, fortepian 
305. SlIkc. Radkego WI., ObywntE'lska 62, 

2 konie robocz!' 
30ó. W ról>le\\ sb E.. Piotrkowska 176, 

gardpr;1bn 

Podutl'k od przedmiotów zbytku: 

307. Auto Start Hudson Essen, Piotrkow ska 207, motocykl 

Podatek lokalowy: 

;08. Altman S., ('hojny - Moniuszki J, 
kredens 

309. Bezbroda T. M .. Główna 41, kredens 
310. Bernhardt K., Brzozowa 4, kredens 
3/1. Burchal'd t K., Rokici/lska 47, meble 
3/2. Boniecki A., RokiciiIska 45, meble 
313. Bittller Fr., Piotrkowska 1.64, meble, 

aparat do suszenia 

314. Bromberg J., Południowa 24, meble 
3'[5. Oiksztajn E., Wólcznńska 139, meble, 

maszyna do szycia 
316. Gotesgenade A. L., Glówna 41, 60 szt. 

kapeluszy 
317. Grzeszkiewiczowa S., Nawrot 5, me

ble 
318. Gliksman M., Piotrkowska 271, kre

dens pokojowy 
3J 9. Goldkr'anc J., Piotrkowska 131, me

ble 
320. Jędrzejewski J., Wólczańska 112, kre

dens pokojowy 
32l. Kuczewska A., Główna 3J, meble, 

maszyna do szycia 
322. Krzyżanowska J., Fabryczna 3, me

ble, maszyna do szycia 
323. Kłodecki D., Orla 23. meble 
324. Kujawski G., Rokici(lska 51, meble, 

maszyna do szycia 
325. Kłosowska J., WólczaJlska 109, meble, 

fortepian, maszyna do szycia 
;26. LotenbC'rg l ., Nawrot l-a, meble, 

pianino 

327. Lasman J., Piotrkowska 132, Ilwbk 
328. Łapienis Wł., Główna 31, meble 
329. Myśliborski A., Główna 31, meble, 

2 maszyny do szycia 
330. Mellcró\ma 1'.. Abrumo\\ ~ki('g'o 38, 

230 kawałków mydła 
33J. Masowiec Wł., KilirIskiego 216, meble 
;32. Oszyńska M., Bednarska 25, winu, 

\\ óclki 

;3;. Oblęg-órski P., KiliJlskieg'o 165, meble 
33.J.. Pl"Ochow n i k J., Sienkiewicza 69. 3 koł

dry 
-35. Petrllll K. SrcbrzYJlska 87, gardcroba 
336. Rubins.dajll !l., Wólczańska 144, ma

szyna do ~zycia, kredens 
33? Ruszeck i A.. Siell kiewicza 69, kre

dens pokojo\\ y 
338. Silbersztajn W., Rokieillska 5J, urzą-

dzenie sklepo\\-e, meble 
339. Skrobach K, Wólczańska 112, meble 
340. Silberberg' M., Nawrot ?, 2 fotele 
34J. F-ma .,Speltdom", Piotrkowska 129, 

maszyna do szycia 10 kołder 
342. Wolnieki A., Główna 41, obuwie 
343. Vogicl B., Główna 37, lustro 
344. Wilański S., Główna 31, meble, ma

szyna do szycia 
34)". Zylberszac I., Główna 41, płaszcze 

damskie 
346. żukowska N., Wólczańska 109, forte

pian 

Redaktor : Wacław Birenfeld-Polecki. Wyd. Zarządu m. Łodzi 
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